
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0798-P, DE 08 DE AGOSTO DE 2025. 

EMENTA: Exonera servidor em 

cargo em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, em especial o 

art.45, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica EXONERADO de exercer a função de GERENTE DE 

UNIDADES DE SAÚDE US3 MINI POSTOS da Secretaria Municipal 

de Saúde de Alfredo Chaves/ES, conforme Lei Orgânica Municipal. 

1. GUSTAVO CHAVES DE SOUZA CRESPO 

Art. 2º. O presente Decreto retroage seus efeitos a data de 1° de 

agosto de 2025. 

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Alfredo Chaves/ES, 08 de agosto de 2025. 

 

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

roberta.setto
Destacar

roberta.setto
Destacar


		2025-08-08T10:40:40-0300
	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL:10468363742




